
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ 
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

Москва

года №

О внесении изменения в Положение 
о стипендиальном обеспечении и других 
формах материальной поддержки обучающихся

В целях совершенствования системы стипендиального обеспечения обучающихся в 
Академии, на основании Указа Президента Российской Федерации от 25.11.2019 г. № 570 
и решения учёного совета Академии от 28.01.2020 г. №1,

приказываю:

1. Внести следующие изменения в Положение о стипендиальном обеспечении и 
других формах материальной поддержки обучающихся федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», 
утвержденное приказом Академии от 21.11.2019 г. № 02-1378:

а) в наименовании раздела X слова «и компенсационные выплаты» исключить;
б) пункт 10.3 признать утратившим силу;
2. Назначенные ежемесячные компенсационные выплаты студентам Академии 

выплачивать до окончания установленных периодов выплаты.
3. Канцелярии (Никитин Е.А.) довести настоящий приказ до сведения руководителей 

структурных подразделений Академии осуществляющих образовательную деятельность.
4. Департаменту региональной политики (Арсенян А.З.) довести до сведения

директоров филиалов Академии. /

Ректор J В.А. Мау

Приказ вносит председатель стипендиальной комиссии Академии А.В. Спирин J


